
 

 

 

 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA KAROLINIŠKIŲ POLIKLINIKA 

 

MEDICINOS ETIKOS KOMISIJOS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2024-02-09 

 

 

 VšĮ Karoliniškių poliklinikos medicinos etikos komisija yra nuolatinė komisija, renkama 

trejiems metams. 

 Medicinos etikos komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais teisės 

aktais, Europos Tarybos normatyviniais dokumentais bioetikos ir medicinos etikos klausimais, 

etikos kodeksuose įtvirtintais bioetikos reikalavimais, kurie taikomi teikiant sveikatos priežiūros 

paslaugas, Lietuvos bioetikos komiteto rekomendacijomis bei poliklinikos direktoriaus įsakymu 

patvirtintais nuostatais. 

 Medicinos etikos komisija patvirtinta VšĮ Karoliniškių poliklinikos direktoriaus 2023 m. 

vasario 24 d. įsakymu Nr. V1-1.1-24 (pakeista 2023 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. V1-1.1-73). 

Komisiją sudaro: 

 1. komisijos pirmininkė – Viktorija Dulinskienė, Chirurgijos skyriaus vyresnioji 

slaugytoja; 

 2. komisijos pirmininkės pavaduotoja – Aistė Zvicevičienė, Odontologijos klinikos 

gydytoja odontologė; 

 3. komisijos sekretorius – Robertas Šalčiūnas, darbų saugos organizatorius; 

 4. Justa Paliulytė, Pilaitės sveikatos priežiūros centro bendrosios praktikos slaugytoja; 

 5. Rima Brinienė, Lazdynų sveikatos priežiūros centro bendrosios praktikos slaugytoja; 

 6. Ramunė Bielinienė, Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus kineziterapeutė. 

 2023 m. vykę posėdžiai ir svarstyti klausimai: 

Eil. 

Nr. 

Data Svarstytas 

klausimas 

Svarstyto klausimo esmė ir priimti 

sprendimai 

1 2023-04-20 Įžanginis posėdis Pristatyta nauja medicinos etikos komisijos 

sudėtis, komisijos nariai supažindinti su 

medicinos etikos komisijos nuostatais, 

balsavimo būdu išrinkta komisijos pirmininkė, 

pirmininkės pavaduotoja ir sekretorius. 

2 2023-05-17 Dėl darbuotojų 

veiksmų, reaguojant 

į galima agresyvų 

paciento ar jo 

atstovo elgesį 

Pristatytos ir aptartos VšĮ Karoliniškių 

poliklinikos direktoriaus įsakymu patvirtintos 

Darbuotojų veiksmų, reaguojant į agresyvų 

paciento ar jo atstovo elgesį, rekomendacijos, 

kurios parengtos reaguojant į vis dažniau 

pasitaikančius agresyvių pacientų ar jų atstovų 

poelgius, nukreiptus į medicinos personalą. 

Atkreiptas dėmesys, kad tokie atvejai kelia 

grėsmę tiek darbuotojų, tiek kitų pacientų 

sveikatai (ypatingai psichoemocinei), trukdo 

pacientams gauti kokybiškas sveikatos priežiūros 

paslaugas. Su rekomendacijomis numatyta 

supažindinti visus įstaigos darbuotojus. 

3 2023-07-10 Dėl gauto paciento 

atstovės skundo 

Nagrinėtas paciento atstovės skundas, kuriame 

nurodyta, jog paciento atstovei kartu su 



 

 

(galimai neetiško 

gydytojos elgesio) 

mažamečiu vaiku lankantis viename iš įstaigos 

padalinių, gydytoja galimai elgėsi 

nekompetentingai, taip pat su pacientu ir jo 

atstove bendravo nepagarbiu tonu. Posėdyje 

dalyvavęs skyriaus vedėjas informavo, kad kiti 

skyriaus darbuotojai, dirbantys vienoje 

komandoje su minėta gydytoja, taip pat 

skundžiasi konstruktyvaus profesinio 

bendravimo stoka. Nagrinėjamas klausimas 

vėliau nutrauktas darbuotojai nutraukus su VšĮ 

Karoliniškių poliklinika darbo sutartį (išėjus iš 

darbo).  


